10/03/2023, 12:46 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84779 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1448/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR REPARO
EM REDE DE DRENAGEM NA RUA DA
CONQUISTA, EM FRENTE AO Nº 48,
BAIRRO CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar reparo em rede
de drenagem na Rua da Conquista, em frente ao nº 48, bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta, justifica-se pelo fato da manilha estar quebrada e a rua estar
afundando, causando transtornos aos moradores e transeuntes, impossibilitando a circulação
de transportes particulares, públicos, coleta de lixo e qualquer outro meio em caso de urgência.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 09/03/2023 - 15:33:57
Data do Processo: 09/03/2023 - 15:54:07
Processo: 1448/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010538144

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000105381448